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Bilde: PECEP barnehagene på tur før sommeren.  
 
Det er roligere på Gazastripen nå, etter kamper mellom Hamas og 
Fatah tidligere i år. Fortsatt lever 80 % av befolkningen på Gaza-
stripen under fattigdomsgrensen. 
 
Med opphøret av kampene har situasjonen for sivilbefolkningen 
stabilisert seg de siste ukene. Maher Saleh Safi, Kvekerhjelps 
representant i Gaza, sier at det har vært veldig hardt den siste tiden, men 
at de nå er mer optimistiske.  
 
- Jeg og familien min er trygge igjen nå, etter at vi i flere dager ikke 
kunne gå ut av leiligheten vår. Det var en farlig situasjon, leiligheten vår 
ligger i det området Fatah og Hamas styrte sammen. Det var spesielt å 
oppleve å ikke kunne være trygg i egen leilighet. Takk Gud for at hele 
familien nå er i sikkerhet.  
 

Leder for FNs organisasjon for palestinske flyktninger, Karen Abu 
Zayd*, sier at selv om situasjonen har blitt roligere på Gazastripen, og 
det er mulig å bevege seg ute, kjører UNRWAs ansatte i pansrede biler 
til og fra jobb.  
 
- Og når mørket kommer, holder folk flest seg inne. Det er lurt, sier hun.  
Folk får mat og vann, det som er grunnlegende behov. Men grensene inn 
til Gazastripen er ikke åpnet for markedsvarer. Blant annet trenger vi 
sårt sement for å starte byggeprosjekter. Skoler må bygges før de starter 
opp igjen i september, og folk trenger arbeid, sier hun. 
 
Kvekerhjelp har ikke kunnet besøke barnehagene det siste året. Vi har 
derfor heller ikke kunnet bidra med vår personlige deltagelse som 
planlagt, i kompetansehevingsprosjektet for de ansatte i barnehagene. 
Styreleder i Kvekerhjelp, Bernt-Erik Heid, sier han håper at det vil bli 
mulig å komme inn i Gaza i løpet av høsten.  
Kilde: * VG Nett 
 
Barnehagene feiret 5-åringene før sommerferie.   
I begynnelsen av juni feiret barnehagene 5-åringene sine, som skal 
begynne på skole etter sommeren. Barna var kledd i sitt peneste tøy, og 
mottok bevis på barnehageåret under en formell seremoni. Nå er de 1500 
plassene i barnehagene i ferd med å fylles opp med nye 5-åringer.  
 

  
Bilde: Sommeravslutning i PECEP barnehagene. 



Bli fredsfadder – fast giver  
 
Som fredsfadder i Kvekerhjelp støtter du både barna i barnehagene i 
Gaza og fredsprosjektene i Rwanda, Burundi og DR Kongo.  
 
En fadder er en person som har et spesielt ansvar for å ta seg av en 
annen. Begrepet er innført gjennom kristendommen, men brukes også på 
en rekke andre områder. Kvekerhjelps fredsfaddere ønsker å fremme 
fred og å støtte en fredlig utvikling i krigsherjede områder.    
 
Fredsfaddere gir månedlig et beløp til Kvekerhjelps fredsarbeid. Beløpet 
kan være så lite eller stort som du selv ønsker. Man kan enten få beløpet 
fast trukket fra kontoen sin, eller man kan fylle ut giroer selv hver 
måned. 
 
Fredsprosjektene på Gazastripen og i Afrika:  
11 barnehager i Gaza tar hver dag imot om lag 1500 palestinske barn 
som bor i flyktningleirer i Gaza. Barnehagene er et populært og 
kjærkomment fristed for barna. Barnehagene er politisk og religiøst 
uavhengige.  
 
Etter de langvarige krigene og massakrene i Rwanda, Burundi og DR 
Kongo strever befolkningen med å etablere et fredlig samfunn. 
Kvekerhjelp har flere forskjellige prosjekter som gir befolkningen 
opplæring som endringsagenter. Disse fredsprosjektene gjør 
befolkningen selv i stand til å endre sin egen situasjon. Deltagerne på 
Kvekerhjelps kurs lærer blant annet om demokrati, alternativ til vold, 
konflikthåndtering og menneskerettigheter.  
 
Som fredsfadder støtter du driften av barnehagene i Gaza og du gir de 
ansatte tilbud om opplæring, slik at de blir i bedre stand til å ta vare på 
barna som vokser opp i dette sterkt voldsutsatte samfunnet. Du bidrar 
også til en fredlig utvikling i landene rundt de store innsjøene, der 
krigene har herjet i titalls år, og befolkningen nå ønsker å leve sammen i 
fred.  

 

Hvordan blir du fredsfadder eller ønsker du mer informasjon?  
Fyll ut det vedlagte skjemaet og vi vil ta kontakt med deg hvis du ønsker 
mer informasjon! Du kan også fylle ut skjemaet på våre nettsider:  
http://www.kveker.org/kvekerhjelp/bidra.php 
 
Egil Hovdenaks 43-årige engasjement i Kvekerhjelp  
Egil Hovdenak har vært engasjert i Kvekerhjelp siden 1963. Da flyttet 
han og kona Turid til Kabylia, en fjellandsby i Algerie, og startet 
”Kabyliaprosjektet”, som Kvekerhjelp var med å drive i nærmere 10 år. I 
10 år var Egil også Kvekerhjelps kontaktperson overfor 
Ugandaprosjektet som ble til Uganda Change Agent Assosiation. I 1998 
var han sentral i utviklingen av den søknaden til Utenriksdepartementet 
som ga grunnlag for å starte CAPP, fredsprosjektene i Sentral- og 
Østafrika. 

 
 

KVEKERHJELP GIR EN VARM TAKK TIL ALLE 
SOM STØTTER OSS OG ØNSKER FORTSATT GOD 

SOMMER! 
På nytt appellerer vi om støtte til vårt arbeid. 

Takk for din gave til konto 1254 20 08081! 
 

 

 

KVEKERHJELP, Grønland 12, 0188 Oslo 
Tlf.: 22 17 99 00 
Faks: 22 17 34 00 
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